
Buenos Aires , tres   de agosto de 2005 
  
            Vista: la Resolución n° 23/2005, y  
  

Considerando:  
  
            Dicho acto administrativo creó un cargo de escribiente —categoría 08— 
en el ámbito de la Prosecretaría Letrada de Biblioteca y Jurisprudencia, 
dependiente de la Secretaría Judicial de Asuntos Generales, que se encuentra 
vacante al día de la fecha. 
  
            La persona propuesta para cubrirlo, el abogado Antonio Manuel 
TORRES, legajo n° 126, se ha desempeñado en forma transit oria en este 
Tribunal —entre el 1° de diciembre de 2004 y el 31 de mayo de 2005— cuando 
fue contratado para prestar servicios en la mesa de entradas judicial. 
  
            En virtud de los méritos y antecedentes demostrados, cumple con los 
requisitos de idoneidad para ocupar el cargo mencionado. 
  

            Por ello, 
  

EL TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA  

RESUELVE:  
  
1.                     Designar  escribiente —categoría 08— al abogado Antonio 

Manuel TORRES, legajo n° 126, quien prestará servicios en la 
Prosecretaría Letrada de Biblioteca y Jurisprudencia, dependiente de la 
Secretaría Judicial de Asuntos Generales, en el cargo creado por la 
Resolución n° 23/2005 que se hallaba vacante al día  de la fecha. 

  
2.             Disponer el alta en su cargo a partir del 3 de agosto de 2005. 
  
3.            Mandar se registre esta resolución, se dé a la Dirección General de 

Administración y se notifique al interesado. 
  
Firmado: Julio B. J. Maier (Presidente), José O. Casás (Vicepresidente), Ana María 

Conde  (Jueza), Luis Francisco Lozano  (Juez), Alicia E. C. Ruiz  (jueza). 
  
  
RESOLUCIÓN N° 25/2005  
 


